
Boletín Oficial de Canarias núm. 140

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Martes 21 de julio de 201521818

III. Otras Resoluciones

Consejería de Agricultura, Ganadería, Pesca y Aguas

3443	 Viceconsejería de Pesca y Aguas.- Resolución de 9 de julio de 2015, por la que se 
resuelve provisionalmente para la Asociación para el Desarrollo Rural y Pesquero 
de Lanzarote (ADERLAN), la convocatoria pública prevista en la Orden de 16 de 
septiembre de 2014, que convoca las subvenciones destinadas a financiar los pro-
yectos que se adecuen a los criterios fijados en los Planes Estratégicos Zonales de 
los Grupos de Acción Costera existentes en el ámbito de la Comunidad Autónoma de 
Canarias, en el marco del Eje 4 “Desarrollo Sostenible de las Zonas de Pesca”, co-
financiadas por la Unión Europea a través del Fondo Europeo de la Pesca (F.E.P.) 
y aprueba las bases que han de regir la misma.

Visto el informe del Jefe de Servicio de Estructuras Pesqueras y examinadas las solici-
tudes de subvención presentadas en la Asociación para el Desarrollo Rural y Pesquero de 
Lanzarote al amparo de la Orden de 16 de septiembre de 2014 (BOC nº 183 de 22.9.14), 
por la que se convocan las subvenciones destinadas a financiar los proyectos que se adecuen 
a los criterios fijados en los Planes Estratégicos Zonales de los Grupos de Acción Costera 
existentes en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Canarias en el marco del Eje 4 y a la 
vista de los siguientes 

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero.- Mediante Orden de 16 de septiembre de 2014, se convocaron las subvencio-
nes destinadas a financiar los proyectos que se adecuen a los criterios fijados en los Planes 
Estratégicos Zonales de los Grupos de Acción Costera.

	
Segundo.- La Asociación de Desarrollo Rural y Pesquero de Lanzarote ha remitido a este 

órgano gestor, todos los expedientes de solicitud de subvención presentados en su registro 
de entrada, acompañados de la documentación preceptiva, recogiéndose en el Anexo I una 
relación de las mismas. 

Tercero.- Se ha procedido a la constitución y posterior celebración del Comité de Va-
loración, en el que se ha evaluado y baremado cada uno de los expedientes en función de 
los criterios establecidos en el Plan Estratégico Zonal de Asociación de Desarrollo Rural y 
Pesquero de Lanzarote.

Tal y como se recoge en la correspondiente acta, el Comité de Valoración acordó que 
dado que los tres primeros expedientes que cumplen los requisitos para obtener la subven-
ción tienen la misma puntuación y no hay disponibilidad presupuestaria para aplicar el por-
centaje que les correspondería según la orden de bases, se ha procedido a prorratear según el 
presupuesto asignado al Grupo, correspondiéndole una financiación del 62,36%. 

Cuarto.- Consta asimismo la propuesta de resolución provisional del Grupo, a instancia 
de la Junta Directiva del mismo, habiéndose comprobado posteriormente por parte de la 
Viceconsejería de Pesca y Aguas que la propuesta se ajusta a lo establecido en las bases.

boc-a-2015-140-3443



Boletín Oficial de Canarias núm. 140

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Martes 21 de julio de 201521819

Quinto.- Conforme a lo anterior, se contemplan en el Anexo II de la presente resolu-
ción, los beneficiarios de las subvenciones que han sido designados como tales una vez se 
ha comprobado por parte del órgano instructor que los solicitantes admitidos y propuestos 
como beneficiarios cumplen los requisitos establecidos en las bases reguladoras de la con-
cesión de la subvención y en la normativa básica de subvenciones contenida en la vigente 
Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, así como en el Reglamento 
de desarrollo de la Ley de Subvenciones, aprobado mediante Real Decreto 887/2006, de 
21 de julio.

Sexto.- No figuran en el Anexo I las solicitudes de aquellos expedientes que han desisti-
do de su petición y en consecuencia se ha archivado su solicitud mediante la correspondiente 
resolución. 

Séptimo.- La base 3 de la citada convocatoria estableció los créditos para el ejercicio 
2014, ascendiendo el importe global a la cantidad de un millón novecientos mil euros, si 
bien se le asigna a la Asociación de Desarrollo Rural y Pesquero de Lanzarote la canti-
dad de 599.654,23 euros con cargo a la aplicación presupuestaria 13.09.415B.770.00, PILA 
12.7000.02 “Desarrollo Sostenible Zonas de Pesca”.

No obstante lo anterior, se ha procedido mediante Orden de 9 de febrero de 2015 a rea-
justar los créditos de la anualidad 2014 (1.900.000,00 euros), imputando los mismos a los 
Presupuestos del ejercicio 2015.

Octavo.- Los expedientes de solicitud de subvención contemplados en el Anexo IV han 
sido denegados los motivos que se especifican en el mismo.

Noveno.- Teniendo en cuenta los expedientes seleccionados, se establece en el Anexo III 
la distribución de los fondos según sean fondos F.E.P., de la Administración Central o de la 
Comunidad Autónoma. 

En cuanto a los porcentajes de cofinanciación recogidos en el antecedente séptimo de la 
Orden de 16 de septiembre de 2014, la modificación del Programa Operativo 2007_2013 

 

 2 

 

Tal y como se recoge en la correspondiente acta, el Comité de Valoración acordó que 
dado que los tres primeros expedientes que cumplen los requisitos para obtener la subvención 
tienen la misma puntuación y no hay disponibilidad presupuestaria para aplicar el porcentaje 
que les correspondería según la orden de bases, se ha procedido a prorratear según el 
presupuesto asignado al Grupo, correspondiéndole una financiación del 62,36%.  

 
Cuarto.- Consta asimismo la propuesta de resolución provisional del Grupo, a instancia 

de la Junta Directiva del mismo, habiéndose comprobado posteriormente por parte de la 
Viceconsejería de Pesca y Aguas que la propuesta se ajusta a lo establecido en las Bases. 

 
Quinto.- Conforme a lo anterior, se contemplan en el Anexo II de la presente 

resolución, los beneficiarios de las subvenciones, que han sido designados como tales una vez 
se ha comprobado por parte del órgano instructor, que los solicitantes admitidos y propuestos 
como beneficiarios, cumplen los requisitos establecidos en las bases reguladoras de la 
concesión de la subvención y en la normativa básica de subvenciones contenida en la vigente 
Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, así como en el Reglamento de 
desarrollo de la Ley de Subvenciones, aprobado mediante Real Decreto 887/2006, de 21 de 
julio. 
 

Sexto.- No figura en el Anexo I las solicitudes de aquellos expedientes que han 
desistido de su petición y en consecuencia se ha archivado su solicitud mediante la 
correspondiente resolución.  
 

NºSEP SOLICITANTE FECHA RESOLUCIÓN 

25106 FUNDACIÓN CANARIA UNIVERSITARIA DE LAS 
PALMAS 11.03.2015 

25108 COFRADÍA DE PESCADORES LA GRACIOSA 11.03.2015 

25113 CABILDO INSULAR DE LANZAROTE 11.03.2015 

25114 CABILDO INSULAR DE LANZAROTE 11.03.2015 

25115 CABILDO INSULAR DE LANZAROTE 11.03.2015 

25117 PRODUCTORES TÚNIDOS Y PESCA FRESCA 
(OPTUNA) 11.03.2015 

25120 RAMÓN MARTÍN UMPIÉRREZ 11.03.2015 

25121 CÁMARA OFICIAL DE COMERCIO, INDUSTRIA Y 
NAVEGACIÓN DE LANZAROTE 11.03.2015 

25122 JOSE M. OLIVERO MARTÍN 11.03.2015 

25123 CABILDO INSULAR DE LANZAROTE 11.03.2015 

 
Séptimo.- La Base 3 de la citada convocatoria estableció los créditos para el ejercicio 

2014, ascendiendo el importe global a la cantidad de un millón novecientos mil euros, si bien se 
le asigna a la Asociación de Desarrollo Rural y Pesquero de Lanzarote la cantidad de 
599.654,23 euros con cargo a la aplicación presupuestaria 13.09.415B.770.00, PILA 12.7000.02 
“Desarrollo Sostenible Zonas de Pesca”. 
 

boc-a-2015-140-3443



Boletín Oficial de Canarias núm. 140

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Martes 21 de julio de 201521820

(septiembre 2014), aprobado por la Comisión Europea el pasado de 16 de septiembre de 
2014 mediante la Decisión C (2014) 6553 final, ha propiciado la modificación del Plan Fi-
nanciero regionalizado para Canarias del cual se deducen los nuevos porcentajes a aplicar a 
los proyectos cofinanciados por esta medida que pasan a ser, según la intensidad de la ayuda 
publica, los siguientes: 

 FUNDAMENTOS JURÍDICOS

Primero.- Corresponde al Viceconsejero de Pesca y Aguas adoptar la Resolución Provi-
sional sobre los expedientes de solicitud de subvención para los proyectos que se adecuen 
a los criterios fijados en los Planes Estratégicos Zonales de los Grupos de Acción Costera 
existentes en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Canarias, así como cuantas actuacio-
nes sean necesarias para la ejecución de la misma tal y como establece el resuelvo cuarto de 
la Orden de 16 de septiembre de 2014.

Segundo.- Con el Reglamento (CE) nº 1198/2006, del Consejo, de 27 de julio de 2006, 
se establece el Fondo Europeo de la Pesca (F.E.P.) y se define el marco de apoyo comunita-
rio a favor del desarrollo sostenible del sector pesquero, de las zonas de pesca y de la pesca 
interior, siendo ejecutado a través del Programa Operativo Español del Fondo Europeo de la 
Pesca, aprobado por la Comisión mediante la Decisión C (2007) 6615, de 13 de diciembre 
de 2007.

Por su parte el Reglamento (CE) nº 498/2007, de la Comisión, de 26 de marzo de 2007, 
establece las disposiciones de aplicación del Reglamento (CE) 1198/2006, definiendo el 
marco de apoyo comunitario a favor del desarrollo sostenible del sector pesquero, de las 
zonas de pesca y de la acuicultura.

Tercero.- De conformidad con lo establecido en la base 6 de la orden de convocatoria 
ya mencionada, los Grupos de Acción Costera como entidades colaboradoras son los encar-
gados de los actos de instrucción necesarios para la determinación, conocimiento y com-
probación de los datos en virtud de los cuales deba formularse la Propuesta de Resolución 
Provisional.

Cuarto.- De conformidad con lo establecido en la base 3.2 de la Orden de 16 de septiem-
bre de 2014 referenciada, la cuantía de las subvenciones a conceder estará determinada por 
el coste elegible de los proyectos que se aprueban, sin que en ningún caso puedan sobrepasar 
las cuantías fijadas para las inversiones productivas y no productivas.

Quinto.- La Orden de convocatoria de 16 de septiembre de 2014 contempló en su base 
7.5 el plazo de resolución y notificación de esta convocatoria, que sería de seis meses, a 
partir del día siguiente a la publicación de la misma en el Boletín Oficial de Canarias. Dicha 

 

 3 

 

 No obstante lo anterior, se ha procedido mediante Orden de 9 de febrero de de 2015 a 
reajustar los créditos de la anualidad 2014 (1.900.000,00 €), imputando los mismos a los 
Presupuestos del ejercicio 2015. 
 

Octavo.- Los expedientes de solicitud de subvención contemplados en el Anexo IV, han 
sido denegados los motivos que se especifican en el mismo. 
 

Noveno.- Teniendo en cuenta los expedientes seleccionados, se establece en el Anexo 
III la distribución de los fondos según sean fondos F.E.P., de la Administración Central o de la 
Comunidad Autónoma.  

En cuanto a los porcentajes de cofinanciación recogidos en el antecedente Séptimo de la 
Orden de 16/09/2014, la modificación del  Programa Operativo 2007_2013 (Septiembre  2014), 
aprobado por la  la Comisión Europea el pasado 16.09.2014 mediante la  Decisión C (2014) 
6553 final, ha propiciado la modificación del Plan Financiero regionalizado para Canarias del 
cual se deducen los nuevos porcentajes a aplicar a los proyectos cofinanciados por esta medida 
que pasan a ser, según la intensidad de la ayuda publica, los siguientes:  
  

C.E % AYUDA FEP (%) AGE (%) CAC (%) BENEF (%) 
100 75 8 1 66 25 

100 80 8 1 71 20 

100 85 10 2 73 15 

100 100 11 3 86 0 
 

 
FUNDAMENTOS JURÍDICOS 

 
Primero.- Corresponde al Viceconsejero de Pesca y Aguas adoptar la Resolución 

Provisional sobre los expedientes de solicitud de subvención para los proyectos que se adecuen 
a los criterios fijados en los Planes Estratégicos Zonales de los Grupos de Acción Costera 
existentes en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Canarias, así como cuantas actuaciones 
sean necesarias para la ejecución de la misma tal y como establece el resuelvo cuarto de la 
Orden de 16 de septiembre de 2014. 

 

Segundo.- Con el Reglamento (CE) nº 1198/2006, del Consejo, de 27 de julio de 2006, 
se establece el Fondo Europeo de la Pesca (F.E.P.) y se define el marco de apoyo comunitario a 
favor del desarrollo sostenible del sector pesquero, de las zonas de pesca y de la pesca interior, 
siendo ejecutado a través del Programa Operativo Español del Fondo Europeo de la Pesca, 
aprobado por la Comisión mediante la Decisión C (2007) 6615, de 13 de diciembre de 2007. 

Por su parte el Reglamento (CE) nº 498/2007, de la Comisión, de 26 de marzo de 2007, 
establece las disposiciones de aplicación del Reglamento (CE) 1198/2006, definiendo el marco 
de apoyo comunitario a favor del desarrollo sostenible del sector pesquero, de las zonas de 
pesca y de la acuicultura. 

 

boc-a-2015-140-3443



Boletín Oficial de Canarias núm. 140

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Martes 21 de julio de 201521821

convocatoria no se ha podido resolver dentro del plazo establecido al efecto dado el eleva-
do número de solicitudes presentadas y la complejidad de las mismas, lo que imposibilitó 
cumplir con los hitos establecidos en la Orden de 31 de octubre de 2014 (BOC nº 214, de 
4.11.14), que reguló la ordenación contable en la ejecución del presupuesto de gastos e in-
gresos para el ejercicio 2014 en la Comunidad Autónoma de Canarias, donde se determinó 
como fecha límite para la contabilización de la fase “AD”, el 1 de diciembre de 2014. Ante 
lo expuesto y tal y como establece el artículo 42.1 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, 
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, la Administración está obligada a dictar resolución expresa en todos los procedi-
mientos, por ello hemos de resolver, aun de manera extemporánea, la misma.

A la vista de la propuesta de Resolución Provisional de la Asociación de Desarrollo Rural 
y Pesquero de Lanzarote y de acuerdo con lo establecido en el resuelvo cuarto de la Orden 
de 16 de septiembre de 2014,

	
R E S U E L V O:

I.- Conceder provisionalmente una subvención a cada uno de los solicitantes relacio-
nados en el Anexo II por un importe global de quinientos noventa y siete mil con noventa 
y seis euros y cincuenta y cuatro céntimos (597.096,54 euros) con cargo a la aplicación 
presupuestaria 13.09.415B.770.00, PILA 12.7000.02 “Desarrollo Sostenible Zonas de 
Pesca” de los Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Canarias para el 
año 2015.

Estas subvenciones están cofinanciadas a través del Fondo Europeo de la Pesca (F.E.P.), 
de la Administración Nacional y por la Comunidad Autónoma de Canarias.

II.- Denegar las solicitudes de subvención de los expedientes relacionados en el Anexo 
IV por los motivos que se especifican en el mismo.

III.- Los beneficiarios deberán comunicar la aceptación expresa de la subvención conce-
dida dentro del plazo máximo de 15 días a contar desde el día siguiente de la notificación de 
la presente Resolución provisional. En el caso de que no se otorgue dicho documento dentro 
del referido plazo, se entenderá que el interesado no acepta la subvención.

IV.- Los interesados que acepten las subvenciones, una vez concedidas, asumen los re-
quisitos, las condiciones y las obligaciones establecidas en las bases que regulan la convo-
catoria, entre ellas, someterse a las actuaciones de comprobación que, en relación con las 
mismas, se practiquen por la Consejería de Agricultura, Ganadería, Pesca y Aguas o por 
cualquier otro órgano de control competente, así como facilitar toda la documentación e 
información que les sea requerida por los mismos y que estén relacionadas con el desarrollo 
de la actividad.

Asimismo, dicha aceptación implica automáticamente la aceptación de la aparición del 
beneficiario en la lista prevista en el artículo 31 del Reglamento (CE) nº 498/2007, de la 
Comisión de 26 de marzo de 2007, por el que se establecen las disposiciones de aplicación 
del Reglamento (CE) nº 1198/2006, del Consejo, relativo al Fondo Europeo de la Pesca. 

boc-a-2015-140-3443



Boletín Oficial de Canarias núm. 140

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Martes 21 de julio de 201521822

V.- La realización de la actividad o adopción de la conducta subvencionada no podrá 
superar el 15 de septiembre de 2015.	

VI.- El plazo para justificar la presente subvención no podrá superar el 30 de septiembre 
de 2015, debiendo aportar la documentación prevista en la base 12 de la Orden de 16 de 
septiembre de convocatoria pública.

	
Además de la documentación señalada en dicha base, tratándose de Gastos de Personal, 

habrá que tener en cuenta lo siguiente:
		
a) Prestaciones del servicio o contrataciones:

- Si es personal autónomo: facturas y documentos justificantes de su pago. En el caso de 
presentarse facturas en las que se descuente el IRPF, para poder imputar al proyecto el IRPF 
de ese personal deberá adjuntarse tan bien el modelo 190 o el certificado de retenciones 
IRPF que justifique ese pago.

- Contrato en el que aparezcan las condiciones del mismo.

- Expediente de contratación u otra documentación que haya servido de base para tomar 
la decisión de la adjudicación, incluyendo informe técnico justificando la necesidad de con-
tratación externa por motivos de transparencia o eficacia.

b) Personal Propio:

- Modelo 190 (Resumen Anual de Retenciones correspondientes al IRPF) o certificados 
de retención (entregados a los trabajadores para su declaración del Impuesto sobre la Renta 
de las Personas Físicas). Se presentará con las hojas correspondientes a las retribuciones 
anuales satisfechas de las personas que imputan horas y coste al proyecto.

- Nóminas y sus justificantes de pago de todos los trabajadores y de todos los meses del 
periodo en que se imputen horas de trabajo al proyecto.

- Modelo 111 y documento de pago de todos los trimestres del periodo en que se imputen 
gastos de personal: documento de ingreso de las Retenciones correspondientes al Impuesto 
sobre la Renta de las Personas Físicas. 

- Contrato de trabajo, en el que debe figurar la vinculación del contratado al proyecto, si 
se ha contratado expresamente para él. Deberá aportarse, además, expediente de contrata-
ción u otra documentación que haya servido de base para tomar la decisión de contratación 
de dicho personal.

- Relación de trabajadores asignados al proyecto subvencionado y número de horas labo-
rales destinadas al proyecto por cada una de ellos, firmado por el responsable de la empresa. 
Para el cálculo del coste/hora se emplearán los importes que figuran en el modelo 190 y en 
los TC-2.

boc-a-2015-140-3443



Boletín Oficial de Canarias núm. 140

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Martes 21 de julio de 201521823

- Del personal laboral, modelos TC-2 de cotización de cuotas a la Seguridad Social de 
todo el período en que se imputen gastos en los que se identifique debidamente y de manera 
legible a cada empleado.

- Del personal laboral, modelos TC-1 y documento de pago de todo el año en que se im-
puten gastos de personal al proyecto.

En caso de viajes deberá aportarse: 

- Documentos demostrativos de los viajes (billetes, facturas).
- Para las dietas: documento de ingreso o pago a la persona que viaje.
- Memoria descriptiva de la justificación del mismo.

VII.- Las acciones que se refieran a la creación de una Marca Colectiva, no podrán di-
rigirse a marcas comerciales ni hacer referencia a países o zonas geográficas específicas, 
excepto en el caso de productos reconocidos de conformidad con el Reglamento (CE) nº 
510/2006, del Consejo, de 20 de marzo de 2006, sobre la protección de las indicaciones 
geográficas y de las denominaciones de origen de los productos agrícolas y alimenticios [...]. 

VIII.- No podrán someterse a financiación del F.E.P. los gastos realizados por los beneficia-
rios que se deriven de modificaciones de contratos públicos reguladas en el artículo 105 del Real 
Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre, por el que se aprueba el texto refundido de la 
Ley de Contratos del Sector Público, de acuerdo con los previsto en el apartado 3.14 “Criterios 
y normas de aplicación para la concesión de las ayudas en el marco del Programa Operativo”.

IX.- Para lo no establecido en la presente Resolución Provisional, se estará a lo dispuesto 
en la Orden de 16 de septiembre de 2014, por la que se convocan las subvenciones desti-
nadas a financiar los proyectos que se adecúen a los criterios fijados en los Planes Estraté-
gicos Zonales de los Grupos de Acción Costera existentes en el ámbito de la Comunidad 
Autónoma de Canarias en el marco del Eje 4 “Desarrollo Sostenible de las Zonas de Pesca”, 
cofinanciadas por la Unión Europea a través del Fondo Europeo de la Pesca (F.E.P.) y se 
aprueban las bases que han de regir la misma, a los preceptos básicos de la Ley 38/2003, 
de 17 de noviembre, General de Subvenciones y su Reglamento de desarrollo, aprobado 
por Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, en su normativa básica, así como en el Decreto 
36/2009, de 31 de marzo, por el que se establece el régimen general de subvenciones de la 
Comunidad Autónoma de Canarias, modificado por el Decreto 5/2015, de 30 de enero, en 
todo aquello que no se oponga o contradiga la normativa básica de las anteriores normas. 

Notificar a los interesados la presente Resolución Provisional mediante su publicación en 
el Boletín Oficial de Canarias, haciéndoles saber que, si a su derecho conviene, podrán ale-
gar su oposición contra este acto de trámite en el plazo de 10 de días, para su consideración 
en la resolución que ponga fin al procedimiento, en los términos establecidos en el artículo 
107.1 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones 
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Las Palmas de Gran Canaria, a 9 de julio de 2015.- El Viceconsejero de Pesca y Aguas, 
Juan Manuel Soto Évora. 

boc-a-2015-140-3443



Boletín Oficial de Canarias núm. 140

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Martes 21 de julio de 201521824

 

 
 

 

U
ni

ón
 E

ur
op

ea
 

Fo
nd

o 
Eu

ro
pe

o 
de

 P
es

ca
  

 F
.E

.P
. 

  
A

N
EX

O
 I

   
 

ZO
N

A
 D

E 
P

ES
C

A
 N

º 
7

  L
A

N
ZA

R
O

TE
 

D
ES

A
R

R
O

LL
O

 S
O

ST
EN

IB
LE

 D
E 

LA
S 

ZO
N

A
S 

D
E 

P
ES

C
A

   
   

  

 S
O

LI
C

IT
U

D
ES

 D
E 

SU
B

V
EN

C
IÓ

N
  P

A
R

A
 P

R
O

Y
EC

TO
S 

Q
U

E 
SE

 A
D

EC
Ú

EN
 A

 L
O

S 
C

R
IT

ER
IO

S 
FI

JA
D

O
S 

EN
 L

O
S 

P
LA

N
ES

 E
ST

R
A

TÉ
G

IC
O

S 
ZO

N
A

LE
S 

D
E 

LO
S 

G
R

U
P

O
S 

D
E 

A
C

C
IÓ

N
 C

O
ST

ER
A

 (
O

R
D

EN
 D

E 
1

6
.0

9
.1

4
 B

O
C

 N
º 

1
8

3
 D

E 
2

2
.0

9
.2

0
1

4
) 

N
º 

EX
P

 
TI

TU
LA

R
 

O
B

JE
TO

 I
N

V
ER

SI
Ó

N
 

25
11

0 
In

ve
r P

es
ca

tro
n 

La
nz

ar
ot

e,
 S

.L
. 

D
iv

er
si

fic
ac

ió
n 

de
 la

 a
ct

iv
id

ad
 p

es
qu

er
a:

 P
es

ca
tro

n.
 C

om
er

ci
al

iz
ad

or
a 

de
 p

es
ca

do
 fr

es
co

, c
on

ge
la

do
 

y 
vi

vo
 a

 n
iv

el
 re

gi
on

al
 

25
12

7 
R

am
ón

 M
ar

tín
 U

m
pi

er
re

z 
B

ar
qu

ill
er

os
 y

 ro
nc

ot
es

: M
us

eo
 d

e 
P

es
ca

 B
ar

co
 O

ra
 E

t L
ab

or
a 

25
11

8 
G

ra
ci

os
am

ar
, S

.L
. 

A
rc

hi
pi

él
ag

o 
C

hi
ni

jo
. E

m
ba

rc
ac

ió
n 

de
 p

rim
er

a 
co

ns
tru

cc
ió

n 
pa

ra
 la

 re
al

iz
ac

ió
n 

de
 v

ia
je

s 
tu

rís
tic

os
. 

25
11

9 
C

ab
ild

o 
In

su
la

r d
e 

La
nz

ar
ot

e 
C

re
ac

ió
n 

de
l P

ar
qu

e 
A

rq
ue

ol
óg

ic
o 

S
ub

ac
uá

tic
o 

de
 e

l R
ío

 (L
an

za
ro

te
 –

 L
a 

G
ra

ci
os

a)
 E

sp
ac

io
 c

ul
tu

ra
l 

de
 o

ci
o 

y 
de

 in
te

ré
s 

ec
on

óm
ic

o 
en

 la
 z

on
a 

de
l R

ío
 

25
12

9 
C

of
ra

dí
a 

de
 P

es
ca

do
re

s 
La

 T
iñ

os
a 

S
al

a 
de

 p
ro

ce
sa

do
 y

 m
an

te
ni

m
ie

nt
o 

de
 la

 c
ap

tu
ra

 d
e 

La
 T

iñ
os

a 
25

13
1 

P
ro

m
oc

ió
n 

E
xt

er
io

r d
e 

La
nz

ar
ot

e,
 S

.A
. 

C
lu

b 
de

 P
ro

du
ct

o 
Tu

rís
tic

o 
“L

an
za

ro
te

 T
ur

is
m

o 
az

ul
 y

 s
os

te
ni

bl
e”

 

25
11

6 
S

uc
es

or
es

 d
e 

E
va

ris
to

 G
on

zá
le

z 
H

er
ná

nd
ez

 
Ti

en
da

 M
us

eo
 A

rte
sa

na
l d

e 
C

ar
pi

nt
er

ía
 d

e 
R

iv
er

a 
y 

P
es

ca
. L

os
 p

ro
du

ct
os

 q
ue

 s
e 

va
n 

a 
ex

po
ne

r y
 

ve
nd

er
 s

er
án

 m
an

uf
ac

tu
ra

do
s 

po
r a

rte
sa

no
s 

de
nt

ro
 d

el
 p

ro
pi

o 
co

m
er

ci
o 

qu
e 

a 
la

 v
ez

 e
s 

un
 m

us
eo

 
vi

vi
en

te
 

25
10

9 
C

of
ra

dí
a 

de
 P

es
ca

do
re

s 
de

 L
a 

Ti
ño

sa
 

A
de

cu
ac

ió
n 

y 
m

ej
or

a 
de

 la
s 

in
st

al
ac

io
ne

s 
de

l l
oc

al
 s

oc
ia

l B
ar

 –
 C

af
et

er
ía

 d
e 

la
 C

of
ra

dí
a 

de
 P

es
ca

do
-

re
s 

La
 T

iñ
os

a.
 P

ro
m

oc
ió

n 
y 

ve
nt

a 
de

 p
ro

du
ct

os
 p

es
qu

er
os

 e
n 

P
ue

rto
 d

el
 C

ar
m

en
 

25
12

8 
Th

e 
S

in
gu

la
r F

ac
to

ry
, S

LU
 

A
pl

ic
ac

ió
n 

m
óv

il 
y 

pl
at

af
or

m
a 

w
eb

 d
e 

ap
oy

o 
pa

ra
 la

 p
ro

m
oc

ió
n 

de
 la

s 
ac

tiv
id

ad
es

 c
os

te
ra

s 
re

sp
on

-
sa

bl
es

 (p
es

ca
, m

ar
is

qu
eo

, s
ub

m
ar

in
is

m
o 

y 
na

út
ic

a)
 e

n 
la

 is
la

 d
e 

La
nz

ar
ot

e 

25
10

7 
In

st
itu

to
 T

ec
no

ló
gi

co
 y

 d
e 

E
ne

rg
ía

s 
R

en
ov

ab
le

s,
 S

A 
LA

N
ZA

R
O

TE
 1

00
%

 P
E

S
C

A
 S

O
S

TE
N

IB
LE

: M
ax

im
iz

ar
 la

s 
op

or
tu

ni
da

de
s 

de
 la

s 
C

of
ra

dí
as

 d
e 

La
nz

a-
ro

te
 s

eg
ún

 s
us

 p
ro

pi
os

 re
cu

rs
os

 m
ed

ia
nt

e 
el

 a
po

yo
 te

cn
ol

óg
ic

o 
de

l I
TE

R
 fa

ci
lit

án
do

le
s 

la
 im

pl
em

en
-

ta
ci

ón
 d

e 
m

ed
ia

s 
de

 a
ho

rr
o 

en
er

gé
tic

o 
y 

el
 u

so
 d

e 
en

er
gí

as
 re

no
va

bl
es

 

25
11

1 
C

on
so

rc
io

 d
e 

S
eg

ur
id

ad
, E

m
er

ge
nc

ia
, S

al
va

m
en

to
, P

re
ve

nc
ió

n 
y 

E
xt

in
ci

ón
 d

e 
in

ce
nd

io
s 

de
 la

 is
la

 d
e 

La
nz

ar
ot

e 
G

R
A

ZO
N

LA
N

: M
ej

or
a 

de
 lo

s 
se

rv
ic

io
s 

de
 s

al
va

m
en

to
 y

 s
eg

ur
id

ad
 e

n 
el

 li
to

ra
l c

os
te

ro
 d

e 
la

 is
la

 d
e 

La
 G

ra
ci

os
a 

y 
de

 la
 z

on
a 

no
rte

 d
e 

la
 is

la
 d

e 
La

nz
ar

ot
e 

25
11

2 
C

on
so

rc
io

 d
e 

S
eg

ur
id

ad
, E

m
er

ge
nc

ia
, S

al
va

m
en

to
, P

re
ve

nc
ió

n 
y 

E
xt

in
ci

ón
 d

e 
in

ce
nd

io
s 

de
 la

 is
la

 d
e 

La
nz

ar
ot

e 
M

E
D

U
LA

N
 

25
12

5 
In

te
rn

ac
ia

 C
on

su
lto

re
s,

 S
L 

E
st

ud
io

 d
el

 a
pr

ov
ec

ha
m

ie
nt

o 
de

 lo
s 

re
cu

rs
os

 p
es

qu
er

os
 d

e 
la

 is
la

 d
e 

La
nz

ar
ot

e 
25

12
4 

C
ab

ild
o 

In
su

la
r d

e 
La

nz
ar

ot
e 

B
io

di
ve

rs
id

ad
 M

ar
in

a 
de

 C
an

ar
ia

s 

25
13

2 
Fu

nd
ac

ió
n 

C
an

ar
ia

 U
ni

ve
rs

ita
ria

 d
e 

La
s 

P
al

m
as

 
E

S
TU

D
IO

. C
on

tri
bu

ci
ón

 d
el

 im
pa

ct
o 

de
 la

 p
es

qu
er

ía
 d

e 
bo

ni
to

 li
st

ad
o 

so
br

e 
el

 e
co

si
st

em
a 

pe
lá

gi
co

 
de

 C
an

ar
ia

s 
en

 re
la

ci
ón

 a
 la

 c
ap

tu
ra

 d
e 

es
pe

ci
es

 n
o 

ob
je

tiv
o,

 c
on

fo
rm

e 
al

 e
st

an
da

r d
el

 M
ar

in
e 

S
te

-
w

ar
ds

hi
p 

C
ou

nc
il 

(M
S

C
) 

25
13

0 
C

ab
ild

o 
In

su
la

r d
e 

La
nz

ar
ot

e 
P

ub
lic

ac
ió

n 
de

l l
ib

ro
 “T

es
tim

on
io

s,
 la

 H
er

en
ci

a 
C

ul
tu

ra
l d

e 
la

s 
ge

nt
es

 d
e 

la
 m

ar
 e

n 
A

rr
ec

ife
, L

an
za

ro
-

te
, e

n 
lo

s 
dí

as
 d

e 
co

rv
in

a”
 

 

 
9 

 

25
13

3 
Fu

nd
ac

ió
n 

C
an

ar
ia

 U
ni

ve
rs

ita
ria

 d
e 

La
s 

P
al

m
as

 
D

es
cr

ip
ci

ón
 d

e 
la

 c
ap

tu
ra

 d
e 

ce
bo

 v
iv

o 
en

 la
 p

es
qu

er
ía

 d
e 

bo
ni

to
 li

st
ad

o 
de

sa
rr

ol
la

da
 e

n 
C

an
ar

ia
s,

 
co

n 
el

 fi
n 

de
 c

on
tri

bu
ir 

a 
su

pe
ra

r c
on

 la
s 

m
ej

or
es

 g
ar

an
tía

s 
un

 p
ro

ce
so

 d
e 

ev
al

ua
ci

ón
 c

on
fo

rm
e 

al
 

es
ta

nd
ar

 d
el

 M
ar

in
e 

S
te

w
ar

ds
hi

p 
C

ou
nc

il 
(M

S
C

) 

 
A

N
EX

O
 I

I 

ZO
N

A
 D

E 
P

ES
C

A
 N

º 
7

.  
  L

A
N

ZA
R

O
TE

 

B
EN

EF
IC

IA
R

IO
S 

D
E 

LA
S 

SU
B

V
EN

C
IO

N
ES

 P
R

EV
IS

TA
S 

EN
 L

A
 O

R
D

EN
 D

E 
1

6
 D

E 
SE

P
TI

EM
B

R
E 

D
E 

2
0

1
4

 P
O

R
 L

A
 Q

U
E 

SE
 C

O
N

V
O

C
A

N
 P

A
R

A
 E

L 
EJ

ER
C

IC
IO

 2
0

1
4

 L
A

S 
SU

B
V

EN
C

IO
N

ES
 D

ES
TI

N
A

D
A

S 
A

 F
IN

A
N

C
IA

R
 L

O
S 

P
R

O
Y

EC
TO

S 
Q

U
E 

SE
 A

D
EC

U
EN

 A
 L

O
S 

C
R

IT
ER

IO
S 

FI
JA

D
O

S 
EN

 L
O

S 
P

LA
N

ES
 E

ST
R

A
TÉ

G
IC

O
S 

ZO
N

A
LE

S 
D

E 
LO

S 
G

R
U

P
O

S 
D

E 
A

C
C

IÓ
N

 C
O

ST
ER

A
 E

X
IS

TE
N

TE
S 

EN
 E

L 
Á

M
B

IT
O

 D
E 

LA
 C

O
M

U
N

ID
A

D
 A

U
TÓ

N
O

M
A

 D
E 

C
A

N
A

R
IA

S,
 E

N
 E

L 
M

A
R

C
O

 D
EL

 E
JE

 4
 (

B
O

C
 N

º1
8

3
 D

E 
2

2
,0

9
,2

0
1

4
) 

N
º 

EX
P

 
N

º 
F.

E.
P

. 
TI

TU
LA

R
 

N
IF

/C
IF

 
D

es
cr

ip
ci

ón
 d

e 
la

 in
ve

r-
si

ón
 

C
O

ST
E 

EL
EG

IB
LE

 
B

A
R

EM
A

C
IÓ

N
 

G
A

C
 S

EG
Ú

N
 

P
EZ

 

TI
P

O
  

IN
V

ER
SI

Ó
N

/P
O

R
C

EN
TA

JE
 

FI
N

A
N

C
IA

C
IÓ

N
 

SU
B

V
EN

C
IÓ

N
 

25
11

0 
41

1N
CA

N
00

14
1 

In
ve

r P
es

ca
tro

n 
La

nz
ar

ot
e,

 S
.L

. 
B7

61
18

22
3 

D
iv

er
si

fic
ac

ió
n 

de
 la

 a
ct

iv
i-

da
d 

pe
sq

ue
ra

: P
es

ca
tro

n.
 

C
om

er
ci

al
iz

ad
or

a 
de

 p
es

-
ca

do
 fr

es
co

, c
on

ge
la

do
 y

 
vi

vo
 a

 n
iv

el
 re

gi
on

al
 

42
4.

36
0,

15
 €

 
60

 
P 

(6
2,

36
%

) 
PR

IV
 

26
4.

63
0,

98
 €

 

25
12

7 
41

1N
CA

N
00

14
2 

R
am

ón
 M

ar
tín

 
U

m
pi

er
re

z 
42

03
72

18
A 

B
ar

qu
ill

er
os

 y
 ro

nc
ot

es
: 

M
us

eo
 d

e 
P

es
ca

 B
ar

co
 

O
ra

 E
t L

ab
or

a 
14

9.
67

7,
96

 €
 

60
 

P 
(6

2,
36

%
) 

PR
IV

 
93

.3
39

,9
1 
€ 

25
11

8 
41

1N
CA

N
00

14
3 

G
ra

ci
os

am
ar

, S
.L

. 
B3

53
85

30
1 

A
rc

hi
pi

él
ag

o 
C

hi
ni

jo
. E

m
-

ba
rc

ac
ió

n 
de

 p
rim

er
a 

co
ns

tru
cc

ió
n 

pa
ra

 la
 re

al
i-

za
ci

ón
 d

e 
vi

aj
es

 tu
rís

tic
os

. 

38
3.

46
0,

00
 €

 
60

 
P 

(6
2,

36
%

) 
PR

IV
 

23
9.

12
5,

65
 €

 

 
95

7.
49

8,
11

 €
 

 
 

59
7.

09
6,

54
 €

 
    

boc-a-2015-140-3443



Boletín Oficial de Canarias núm. 140

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Martes 21 de julio de 201521825
 

 
9 

 

25
13

3 
Fu

nd
ac

ió
n 

C
an

ar
ia

 U
ni

ve
rs

ita
ria

 d
e 

La
s 

P
al

m
as

 
D

es
cr

ip
ci

ón
 d

e 
la

 c
ap

tu
ra

 d
e 

ce
bo

 v
iv

o 
en

 la
 p

es
qu

er
ía

 d
e 

bo
ni

to
 li

st
ad

o 
de

sa
rr

ol
la

da
 e

n 
C

an
ar

ia
s,

 
co

n 
el

 fi
n 

de
 c

on
tri

bu
ir 

a 
su

pe
ra

r c
on

 la
s 

m
ej

or
es

 g
ar

an
tía

s 
un

 p
ro

ce
so

 d
e 

ev
al

ua
ci

ón
 c

on
fo

rm
e 

al
 

es
ta

nd
ar

 d
el

 M
ar

in
e 

S
te

w
ar

ds
hi

p 
C

ou
nc

il 
(M

S
C

) 

 
A

N
EX

O
 I

I 

ZO
N

A
 D

E 
P

ES
C

A
 N

º 
7

.  
  L

A
N

ZA
R

O
TE

 

B
EN

EF
IC

IA
R

IO
S 

D
E 

LA
S 

SU
B

V
EN

C
IO

N
ES

 P
R

EV
IS

TA
S 

EN
 L

A
 O

R
D

EN
 D

E 
1

6
 D

E 
SE

P
TI

EM
B

R
E 

D
E 

2
0

1
4

 P
O

R
 L

A
 Q

U
E 

SE
 C

O
N

V
O

C
A

N
 P

A
R

A
 E

L 
EJ

ER
C

IC
IO

 2
0

1
4

 L
A

S 
SU

B
V

EN
C

IO
N

ES
 D

ES
TI

N
A

D
A

S 
A

 F
IN

A
N

C
IA

R
 L

O
S 

P
R

O
Y

EC
TO

S 
Q

U
E 

SE
 A

D
EC

U
EN

 A
 L

O
S 

C
R

IT
ER

IO
S 

FI
JA

D
O

S 
EN

 L
O

S 
P

LA
N

ES
 E

ST
R

A
TÉ

G
IC

O
S 

ZO
N

A
LE

S 
D

E 
LO

S 
G

R
U

P
O

S 
D

E 
A

C
C

IÓ
N

 C
O

ST
ER

A
 E

X
IS

TE
N

TE
S 

EN
 E

L 
Á

M
B

IT
O

 D
E 

LA
 C

O
M

U
N

ID
A

D
 A

U
TÓ

N
O

M
A

 D
E 

C
A

N
A

R
IA

S,
 E

N
 E

L 
M

A
R

C
O

 D
EL

 E
JE

 4
 (

B
O

C
 N

º1
8

3
 D

E 
2

2
,0

9
,2

0
1

4
) 

N
º 

EX
P

 
N

º 
F.

E.
P

. 
TI

TU
LA

R
 

N
IF

/C
IF

 
D

es
cr

ip
ci

ón
 d

e 
la

 in
ve

r-
si

ón
 

C
O

ST
E 

EL
EG

IB
LE

 
B

A
R

EM
A

C
IÓ

N
 

G
A

C
 S

EG
Ú

N
 

P
EZ

 

TI
P

O
  

IN
V

ER
SI

Ó
N

/P
O

R
C

EN
TA

JE
 

FI
N

A
N

C
IA

C
IÓ

N
 

SU
B

V
EN

C
IÓ

N
 

25
11

0 
41

1N
CA

N
00

14
1 

In
ve

r P
es

ca
tro

n 
La

nz
ar

ot
e,

 S
.L

. 
B7

61
18

22
3 

D
iv

er
si

fic
ac

ió
n 

de
 la

 a
ct

iv
i-

da
d 

pe
sq

ue
ra

: P
es

ca
tro

n.
 

C
om

er
ci

al
iz

ad
or

a 
de

 p
es

-
ca

do
 fr

es
co

, c
on

ge
la

do
 y

 
vi

vo
 a

 n
iv

el
 re

gi
on

al
 

42
4.

36
0,

15
 €

 
60

 
P 

(6
2,

36
%

) 
PR

IV
 

26
4.

63
0,

98
 €

 

25
12

7 
41

1N
CA

N
00

14
2 

R
am

ón
 M

ar
tín

 
U

m
pi

er
re

z 
42

03
72

18
A 

B
ar

qu
ill

er
os

 y
 ro

nc
ot

es
: 

M
us

eo
 d

e 
P

es
ca

 B
ar

co
 

O
ra

 E
t L

ab
or

a 
14

9.
67

7,
96

 €
 

60
 

P 
(6

2,
36

%
) 

PR
IV

 
93

.3
39

,9
1 
€ 

25
11

8 
41

1N
CA

N
00

14
3 

G
ra

ci
os

am
ar

, S
.L

. 
B3

53
85

30
1 

A
rc

hi
pi

él
ag

o 
C

hi
ni

jo
. E

m
-

ba
rc

ac
ió

n 
de

 p
rim

er
a 

co
ns

tru
cc

ió
n 

pa
ra

 la
 re

al
i-

za
ci

ón
 d

e 
vi

aj
es

 tu
rís

tic
os

. 

38
3.

46
0,

00
 €

 
60

 
P 

(6
2,

36
%

) 
PR

IV
 

23
9.

12
5,

65
 €

 

 
95

7.
49

8,
11

 €
 

 
 

59
7.

09
6,

54
 €

 
    

boc-a-2015-140-3443



Boletín Oficial de Canarias núm. 140

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Martes 21 de julio de 201521826
 

 
10

 

 

 
A

N
EX

O
 I

II
 

ZO
N

A
 D

E 
P

ES
C

A
 N

º 
7

.  
  L

A
N

ZA
R

O
TE

 

D
IS

TR
IB

U
C

IÓ
N

 D
E 

FO
N

D
O

S 
D

E 
C

A
D

A
 E

X
P

ED
IE

N
TE

 D
E 

SU
B

V
EN

C
IÓ

N
 

N
º 

F.
E.

P.
 

TI
TU

LA
R
 

N
IF

/C
IF

 
CO

ST
E 

EL
EG

IB
LE

 

CO
ST

E 
EL

EG
IB

LE
 

AP
LI

CA
CI

Ó
N

 G
AC

 
D

ES
G

LO
SE

 P
O

R
 F

O
N

D
O

S 

%
 

Im
po

rt
e 

%
 

FE
P 

%
 

AG
E 

%
 

CA
. C

AN
 

41
1N

CA
N

00
14

0 
In

ve
r P

es
ca

-
tro

n 
La

nz
ar

ot
e,

 
S

.L
. 

B7
61

18
22

3 
42

4.
36

0,
15

 €
 

62
,3

6 
42

4.
36

0,
15

 €
 

6,
48

%
 

  
  

27
.4

98
,5

3 
€ 

 1
,3

8%
 

  
  

  
5.

85
6,

17
 €

  
54

,5
%

 
  

  
 2

31
.2

76
,2

8 
€ 

 

41
1N

CA
N

00
14

1 
R

am
ón

 M
ar

tín
 

U
m

pi
er

re
z 

42
03

72
18

A 
14

9.
67

7,
96

 €
 

62
,3

6 
14

9.
67

7,
96

 €
 

6,
48

%
 

  
  

  
9.

69
9,

13
 €

  
1,

38
%

 
  

  
  

2.
06

5,
55

 €
  

54
,5

%
 

  
  

  
 8

1.
57

4,
48

 €
  

41
1N

CA
N

00
14

2 
G

ra
ci

os
am

ar
, 

S
.L

. 
B3

53
85

30
1 

38
3.

46
0,

00
 €

 
62

,3
6 

38
3.

46
0,

00
 €

 
6,

48
%

 
  

  
24

.8
48

,2
0 
€ 

 1
,3

8%
 

  
  

  
5.

29
1,

74
 €

  
54

,5
%

 
  

  
 2

08
.9

85
,7

0 
€ 

 

TO
TA

L 
9

5
7

.4
9

8
,1

1
 €

 
  

9
5

7
.4

9
8

,1
1
€

 
  

6
2

.0
4

5
,8

6
 €

 
  

  1
3

.2
1

3
,4

6
 €

  
  

   
5

2
1

.8
3

6
,4

6
 €

  

 
A

n
ex

o 
 I

V
   

   
   

ZO
N

A
 D

E 
P

ES
C

A
 N

º 
7

. L
A

N
ZA

R
O

TE
 

EX
P

ED
IE

N
TE

S 
D

EN
EG

A
D

O
S 

P
O

R
 F

A
LT

A
 D

E 
D

IS
P

O
N

IB
IL

ID
A

D
 P

R
ES

U
P

U
ES

TA
R

IA
 

TI
TU

LA
R

 
N

IF
/C

IF
 

B
A

R
EM

A
C

IÓ
N

 

C
ab

ild
o 

In
su

la
r d

e 
La

nz
ar

ot
e 

P
35

00
00

2E
 

58
 

C
of

ra
dí

a 
de

 P
es

ca
do

re
s 

La
 T

iñ
os

a 
G

76
05

06
81

 
54

 

P
ro

m
oc

ió
n 

E
xt

er
io

r d
e 

La
nz

ar
ot

e,
 S

.A
. 

A
35

95
57

98
 

51
 

S
uc

es
or

es
 d

e 
E

va
ris

to
 G

on
zá

le
z 

H
er

ná
nd

ez
 

J3
57

41
55

2 
47

 

C
of

ra
ía

 d
e 

P
es

ca
do

re
s 

de
 L

a 
Ti

ño
sa

 
G

76
05

06
81

 
44

 

Th
e 

S
in

gu
la

r F
ac

to
ry

, S
LU

 
B

76
08

43
67

 
44

 

In
st

itu
to

 T
ec

no
ló

gi
co

 y
 d

e 
E

ne
rg

ía
s 

R
en

ov
ab

le
s,

 S
A

 
A

38
25

91
15

 
44

 

boc-a-2015-140-3443



Boletín Oficial de Canarias núm. 140

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Martes 21 de julio de 201521827

 

 
11

 

 

C
on

so
rc

io
 d

e 
S

eg
ur

id
ad

, E
m

er
ge

nc
ia

, S
al

va
m

en
to

, P
re

ve
nc

ió
n 

y 
E

xt
in

ci
ón

 d
e 

in
ce

nd
io

s 
de

 la
 is

la
 d

e 
La

nz
ar

ot
e 

P
35

00
00

2E
 

42
 

C
on

so
rc

io
 d

e 
S

eg
ur

id
ad

, E
m

er
ge

nc
ia

, S
al

va
m

en
to

, P
re

ve
nc

ió
n 

y 
E

xt
in

ci
ón

 d
e 

in
ce

nd
io

s 
de

 la
 is

la
 d

e 
La

nz
ar

ot
e 

P
35

00
00

2E
 

42
 

In
te

rn
ac

ia
 C

on
su

lto
re

s,
 S

L 
B

38
86

09
79

 
42

 

C
ab

ild
o 

In
su

la
r d

e 
La

nz
ar

ot
e 

P
35

00
00

2E
 

40
 

Fu
nd

ac
ió

n 
C

an
ar

ia
 U

ni
ve

rs
ita

ria
 d

e 
La

s 
P

al
m

as
 

G
35

07
33

03
 

36
 

C
ab

ild
o 

In
su

la
r d

e 
La

nz
ar

ot
e 

P
35

00
00

2E
 

35
 

Fu
nd

ac
ió

n 
C

an
ar

ia
 U

ni
ve

rs
ita

ria
 d

e 
La

s 
P

al
m

as
 

G
35

07
33

03
 

35
 

 

 

 
10

 

 

 
A

N
EX

O
 I

II
 

ZO
N

A
 D

E 
P

ES
C

A
 N

º 
7

.  
  L

A
N

ZA
R

O
TE

 

D
IS

TR
IB

U
C

IÓ
N

 D
E 

FO
N

D
O

S 
D

E 
C

A
D

A
 E

X
P

ED
IE

N
TE

 D
E 

SU
B

V
EN

C
IÓ

N
 

N
º 

F.
E.

P.
 

TI
TU

LA
R
 

N
IF

/C
IF

 
CO

ST
E 

EL
EG

IB
LE

 

CO
ST

E 
EL

EG
IB

LE
 

AP
LI

CA
CI

Ó
N

 G
AC

 
D

ES
G

LO
SE

 P
O

R
 F

O
N

D
O

S 

%
 

Im
po

rt
e 

%
 

FE
P 

%
 

AG
E 

%
 

CA
. C

AN
 

41
1N

CA
N

00
14

0 
In

ve
r P

es
ca

-
tro

n 
La

nz
ar

ot
e,

 
S

.L
. 

B7
61

18
22

3 
42

4.
36

0,
15

 €
 

62
,3

6 
42

4.
36

0,
15

 €
 

6,
48

%
 

  
  

27
.4

98
,5

3 
€ 

 1
,3

8%
 

  
  

  
5.

85
6,

17
 €

  
54

,5
%

 
  

  
 2

31
.2

76
,2

8 
€ 

 

41
1N

CA
N

00
14

1 
R

am
ón

 M
ar

tín
 

U
m

pi
er

re
z 

42
03

72
18

A 
14

9.
67

7,
96

 €
 

62
,3

6 
14

9.
67

7,
96

 €
 

6,
48

%
 

  
  

  
9.

69
9,

13
 €

  
1,

38
%

 
  

  
  

2.
06

5,
55

 €
  

54
,5

%
 

  
  

  
 8

1.
57

4,
48

 €
  

41
1N

CA
N

00
14

2 
G

ra
ci

os
am

ar
, 

S
.L

. 
B3

53
85

30
1 

38
3.

46
0,

00
 €

 
62

,3
6 

38
3.

46
0,

00
 €

 
6,

48
%

 
  

  
24

.8
48

,2
0 
€ 

 1
,3

8%
 

  
  

  
5.

29
1,

74
 €

  
54

,5
%

 
  

  
 2

08
.9

85
,7

0 
€ 

 

TO
TA

L 
9

5
7

.4
9

8
,1

1
 €

 
  

9
5

7
.4

9
8

,1
1
€

 
  

6
2

.0
4

5
,8

6
 €

 
  

  1
3

.2
1

3
,4

6
 €

  
  

   
5

2
1

.8
3

6
,4

6
 €

  

 
A

n
ex

o 
 I

V
   

   
   

ZO
N

A
 D

E 
P

ES
C

A
 N

º 
7

. L
A

N
ZA

R
O

TE
 

EX
P

ED
IE

N
TE

S 
D

EN
EG

A
D

O
S 

P
O

R
 F

A
LT

A
 D

E 
D

IS
P

O
N

IB
IL

ID
A

D
 P

R
ES

U
P

U
ES

TA
R

IA
 

TI
TU

LA
R

 
N

IF
/C

IF
 

B
A

R
EM

A
C

IÓ
N

 

C
ab

ild
o 

In
su

la
r d

e 
La

nz
ar

ot
e 

P
35

00
00

2E
 

58
 

C
of

ra
dí

a 
de

 P
es

ca
do

re
s 

La
 T

iñ
os

a 
G

76
05

06
81

 
54

 

P
ro

m
oc

ió
n 

E
xt

er
io

r d
e 

La
nz

ar
ot

e,
 S

.A
. 

A
35

95
57

98
 

51
 

S
uc

es
or

es
 d

e 
E

va
ris

to
 G

on
zá

le
z 

H
er

ná
nd

ez
 

J3
57

41
55

2 
47

 

C
of

ra
ía

 d
e 

P
es

ca
do

re
s 

de
 L

a 
Ti

ño
sa

 
G

76
05

06
81

 
44

 

Th
e 

S
in

gu
la

r F
ac

to
ry

, S
LU

 
B

76
08

43
67

 
44

 

In
st

itu
to

 T
ec

no
ló

gi
co

 y
 d

e 
E

ne
rg

ía
s 

R
en

ov
ab

le
s,

 S
A

 
A

38
25

91
15

 
44

 

boc-a-2015-140-3443


